
Contacto

Teléfono 942076900
Fax 942076901
Correo Electrónico contratacion@pielagos.com

Dirección Postal

Avda. Luis de la Concha, 66
(39470) Renedo de Piélagos (Cantabria) España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSER 1047/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2019 a
las 11:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Piélagos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pielagos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nc2sN70%2BzR4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de salvamento y socorrismo en las playas de Piélagos.

Valor estimado del contrato 142.341,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.233,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.341,85 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Resultar la mejor oferta relación calidad-precio.

Adjudicado

Adjudicatario

CRUZ ROJA ESPAÑOLA
Identificador empresa .
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.pielagos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nc2sN70%2BzR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Piélagos

Dirección Postal

Avenida Luis de la Concha, nº66
(39470) Renedo de Piélagos España

Apertura oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
La apertura de la oferta económica se realizará
electrónicamente.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.475 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 171.184,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resultar sr la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 31/05/2019
Plazo de Formalización Hasta el 31/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de adjudicación basados en aspectos de carácter social, ético, medioambiental o de otro orden (Art. 202
LCSP).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 34Cantidad Máxima 

Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica del servicio.
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HFKpaOzJLB2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004157543 |  2019-641143 | Thu, 20 Jun 2019 11:58:34:114 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116657367736213851738805865681754039130 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HFKpaOzJLB2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

